【 浄様式 81-1/4 】

「 寺院興隆資金貸付金借入申込書 」

令和   年   月   日

浄土宗宗務総長 殿

【申込者】（住職）

教区 組 寺院番号 寺院名 登録住職印

氏 名

下記のとおり申込みいたします。

１．借入金の使途

（ 本堂 ・ 庫裏 ・ 書院 ・ 客殿 ）の（ 新築 ・ 改築 ）

２．借入希望額

        円

３．借入希望期間

自      年  月から  至      年  月の     年間

４．連絡先 ※申請寺院以外の場合に ご記入ください

郵便番号

住 所

ＴＥＬ                  ＦＡＸ

添付書類

１． 事業計画書（浄様式 81 - 2/4 浄様式 81 - 3/4 ※2枚組）

２．連帯保証人承諾書（浄様式 81 - 4/4）、印鑑証明書

３．借入返済計画表 ※見本サンプル有り

４．新築又は改築する建物の請負契約書又は見積書の写し

５．新築又は改築する建物の設計図（平面図・側面図・位置図）

６．新築又は改築する建物及び土地の登記事項証明書（現在事項全部証明書）

７．連帯保証人の資力に関する書類（収入等を証明する書類）

８．（借り換えの場合）借り換え対象となる借入金の存在を証明する書類（賃借契約書の写し等）

以 上

※ この申込にかかる個人情報は当該事務処理以外に利用いたしません。

【 浄様式 81-2/4 】

宗教法人「      」本堂（ 新築 ・ 改築 ）事業計画書

１．本堂工事の概要

建
築
前

     造      葺      建      棟      ㎡

建
築
後

     造      葺      建      棟      ㎡

２．本堂の新築又は改築にかかる寺院財産の異動の有無と内容

（財産の取得又は処分、担保設定など）

３．寺院興隆資金貸付金を借り入れようとする理由

４．事業経費及びその支弁方法（計画）

経

費

 ¥

支

弁

方

法

檀信徒寄付金 ¥

 ¥ 住職寄付金 ¥

 ¥ 積 立 金 ¥

 ¥ 基本財産売却 ¥

 ¥ (宗派の承認日   年  月  日)

 ¥ 寺院興隆資金貸付金  ¥

 ¥ その他借入金 ¥

 ¥ (宗派の承認日   年  月  日)

合   計 ¥ 合   計 ¥

【 浄様式 81-3/4 】

５．寺院興隆資金貸付金の返済原資と計画（方法）、返済の実現性に関する所見

（審査のために必要ですので、詳細を正確にご記入願います。別紙添付も可。）

６．着工・竣工の期日（予定含）並びに事業スケジュール

 着工年月日     年  月  日 ／竣工年月日     年  月  日

（年月日等） （スケジュール概要）

 ※ この申込にかかる個人情報は当該事務処理以外に利用いたしません。

【 浄様式 81-4/4 】

浄土宗宗務総長 殿

連帯保証人承諾書

私たちは、宗教法人        が申込む「寺院興隆資金貸付金」の借入れに関して、その

貸付が決定された暁には、それ以後に貴宗と締結する金銭貸借契約書に基づき、借入者となる宗教

法人         が負担すべき一切の債務について貴宗から請求があった場合、直ちに請求

金を弁済すべき義務を負う、連帯保証人となることを承諾します。

令和   年   月   日

連帯保証人①

現 住 所
実 印

氏  名

生年月日  昭和・平成・令和         年      月      日

Ｔ Ｅ Ｌ

寺院との関係 代表役員（住職）

連帯保証人②

現 住 所
実 印

氏  名

生年月日  昭和・平成・令和         年      月      日

Ｔ Ｅ Ｌ

寺院との関係

※「印鑑証明書」を添付すること。

※代表役員（住職）以外の連帯保証人は７０歳以下であること。